## **Clark County Public Works**

## **Bid Inquiry Log**

## Last Update: May 29, 2020

Responses will be posted on the project's "Bid Inquiry Log", which will be updated twice daily, at noon and 6:00 PM. The Bid Inquiry log will display all questions and answers to the questions that have accumulated by the posting time. Questions too late to be answered as of that posting will remain unanswered. The questions and answers posted on the Bid Inquiry Log at that time will be considered part of the contract and ranked as an Addendum with respect to order of precedence under Section 1-04.2 of the Standard Specification.

| Project CRP #:             | 381212  |
|----------------------------|---|
| Title:                     | Lehto Bridge #294   |
| <b>Engineer In Charge:</b> | Bart Arthur   |
|                            |   |
| Date:                      | May 18, 2020  |
| Question #1:               | Will a soils report and or any exploratory observation documents    |
|                            | of what the existing soil conditions will be where soil nails are   |
|                            | installed?  |
| <b>Reference:</b>          | N/A   |
| Answer:                    | Please refer to the geotechnical memorandum that has been           |
|                            | uploaded to the Builders Exchange website.                          |
| Date:                      | May 19, 2020  |
| Question #2:               | the seed mix for bid item #26 & #27 are listed as exactly the same, |
| Question #20               | is this correct?  |
| <b>Reference:</b>          | N/A   |
| Answer:                    | Yes   |
| Date:                      | May 20, 2020  |
| Question #3:               | In the Bid Items form, bid item 16 quantifies 10 ea Soil nail       |
| Question #3.               | verification and proof tests. This seems excessive for a project    |
|                            | that has 17 total nails. Is the owners and or designers intentions  |
|                            | to perform this many tests on this job?                             |
| Reference:                 | Bid item form page 2 of 3, Spec section 6-15 WSDOT standards        |
|                            | and specials.   |
| Answer:                    | See addendum 2  |
| Date:                      | May 20, 2020  |
| Question #4:               | In Drawing sheets 16 and 17 of 22 the details describe a Cast in    |
|                            | Place permanent fascia panel at soil nail shoring. Soil Nail Notes  |
|                            | #4 describes "Concrete Fascia Panel to be shotcrete and to be       |
|                            | troweled finished, see standard specifications".                    |
|                            | i on crea initiated, see Sumaira specifications .                   |

| Reference:<br>Answer: | Is the owners and or the designers intent for the permanent<br>fascia wall section to be cast in place or shotcrete?<br>Soil Nail Notes sheet 16 of 22. Details on 16 and 17 of 22.<br>The Concrete Fascia Panel is a troweled finish shotcrete   |
|-----------------------|---|
| Date:                 | 5/29/20   |
| Question #5:          | Where do we drop off bids?  |
| <b>Reference:</b>     | N/A   |
| Answer:               | Please follow the instructions in the Notice to Contractors (NTC).<br>They need to be delivered to Clark County Purchasing at the<br>Public Service Center located at 1300 Franklin Street, Suite 650,<br>Vancouver, WA 98660 (or P.O. Box 5000, Vancouver, WA 98666-<br>5000). All documents will need to be received by the time<br>specified in the NTC, allow adequate time for delivery. |
| Date:                 | 5/20/20   |
| Question #5.          | 5/29/20   |
| Question #5:          | Where do we drop off or mail bids? If mailed in? If delivered in person? Is there a drop box?   |
| Reference:<br>Answer: | Where do we drop off or mail bids? If mailed in? If delivered in  |